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SHOQERIA TREGTARE

" BANKA CREDINS " SH.A.
Daté 13.02.2018

VENDIM
NR. 01/1 DT. 13.02.2018
| ASAMBLESE SE PERGJITHSHME
TE SHOQERISE "BANKA CREDINS " SH.A.

Sot, me date 13.02.2018, né& orén 12:00, né seliné e shoqérisé me adresé né Rr. "Vaso Pasha" Nr.8,
Tirana, u mblodh Asambleja e Pérgjithshme e shogérisé BANKA CREDINS SH.A., shogéri anonime
shqiptare, regjistruar né ményré té rregullt né Regjistrin Tregtar, me Vendim Nr. 28969, té Gjykatés
sé Rrethit gjyqésor Tirang, daté 31.01.2003 (referuar mé poshté si “Shogeéria”).

Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme iu njoftua té gjithé aksioneréve, né ményré té rregullt né
respekt t& Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” dhe Statutit té
Shogérisé, me datén 23.01.2018, me ané té postés elektronike dhe népérmijet postes sé Bankés dhe
po até daté u publikua edhe né fagen e bankés ne internet www.bankacredins.com. Njoftimi u
shogérua né ményré té rregullt nga dokumentacioni pérkatés i mbledhjes.

Ishin t& pérfagésuar né Mbledhje Z.g, 15 % e Kapitalit t¢ Shoqérisé, e vértetuar nga Lista e
Pjesémarrjes, e cila u nénshkrua nga té gjithé té pranishmit. Si konkluzion, Kuorumi i nenit 144 té
Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shogqérité Tregtare”, me mé shumé se 50% té
kapitalit, &shté pérmbushur. Mbledhja merr vendime me % e aksionaréve té pranishém ose té

pérfagésuar.

Mbledhja e Asamblesé u drejtua nga z. Maltin Korkuti. Sekretar i Mbledhjes u caktua znj. Dora Vako.
Rendi i dités:

1. Propozim per rritien e kapitalit te Bankes Credins ne masén 6,500,000 euro (gjashte milion e
peseqind mije euro) népérmjet emetimit te aksioneve te reja.

Asambleja e Pérgjithshme pasi konfirmoi kompetencén e saj pér té vendosur duke u bazuar né Ligjin
Nr 9662, daté 18.12.2006 “ Pér Bankat né Republikén e Shqipéris€”, te ndryshuar dhe né Statutin e
shogérisé, né formén e vendimit:

VENDOSI:

|. Té zmadhohet kapitali i “BANKES CREDINS” SH.A. né vlerén 6,500,000 euro (gjashte milion
e peseqind mije euro) népérmjet emetimit t& aksioneve té reja. Né total numri i aksioneve gé
do t& emetohen &shté 4.180.064 aksione me book value per aksion 1.555 eur /aksion.(book
value per aksion eshte llogaritur mbi kapitalin e bankes sipas pasqyrave financiare IFRS
31.12.2017 te pa certifikuara). Afati per te ushtruar te drejtén e parablerjes nga aksioneret e
Bankes do te jete jo me vone se 20 dite pas publikimit te njoftimit per zmadhimin e kapitalit ne
Qendrén Kombétare te Regjistrimit, e drejte kjo ge do te materializohet me nénshkrimin e
aksioneve te reja, ne te kundért aksioneret humbasin te drejtén e néshkrimit. Ne rast se
aksionaret ekzistues heqin dore nga e drejta e perparesise, ose e humbasin ate me kalimin e
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afatit 20 ditor, aksionet e panénshkruara mund t'i ofrohen personave te trete Afati pér
shlyerjen e aksioneve te reja te nénshkruara, caktohet te jete brenda datés 30/06/2018.

T'i delegoje Drejtorisé te gjitha kompetencat e nevojshme per te realizuar te gjitha procedurat ne
lidhje me kompletimin e transaksioneve te mésipérme, per te fiksuar modalitetet, per te gjetur
investitore te mundshém, per te nénshkruar kontratat e nénshkrimit, per te njoftuar Bankén e
Shqipérisé lidhur me zmadhimin e kapitalit, si dhe per te bere regjistrimet pérkatése prane
Qendrés Kombétare te Regjistrimit dhe Qendrés se Regjistrimit te Aksioneve.
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